

Spółdzielnie oburzone atakiem medialnym

# Kto na tym zyskuje?

Zarząd i Rada Nadzorcza Spółdzielni Mieszkaniowej „Pojezjerze” w Olsztynie, po programie „Studio Polska” wyemitowanym na antenie TVP Info 21 stycznia br. wystąpiła 17 lutego br. z oficjalną skargą do prezesa Zarządu TVP S.A., Jacka Kurskiego.

Niniejszym pismem składamy skargę na redaktorów Macieja Pawlickiego i Katarzynę Matuszewską prowadzących program publicystyczny „Studio Polska” nadawany w TVP Info. Skarga dotyczy odcinka poświęconego spółdzielniom mieszkaniowym pt. „Spółdzielnie Mieszkaniowe - likwidować czy reformować”, który został wyemitowany 21 stycznia 2017 r. Program ten był niezwykle tendencyjny i krzywdzący tysiące spółdzielni oraz miliony spółdzielców jako właścicieli spółdzielni, w tym SM „Pojezjerze”, które funkcjonują prawidłowo i przyczyniają się znacząco do poprawy komfortu życia mieszkańców. Już sam dobór gości do programu, prawie wyłącznie oponentów spółdzielczości mieszkaniowych, przypominał „ustawkę”, by pokazać spółdzielnie jako bez mała organizacje przestępcze.

Niezwykle rażąca była propozycja udzielania głosów przez prowadzących audycję, którą zdominowali krytycy spółdzielni mieszkaniowych. Osoby, które wypowiadały się o nich korzystnie, a których w studio była garstka, miał ograniczoną możliwość zabierania głosu. Wyjątkowo przeszkodzono w dokończeniu wypowiedzi mecenasowi piotrowi Pałce ze Związki Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP, który usiłował obiektywnie przedstawić zagadnienie funkcjonowania spółdzielczości mieszkaniowej w naszym kraju. Wszystkie jego wypowiedzi zajęły 7 minut 30 sekund całości audycji. Na 1 godzinę i 50 minut trwania programu goście, którzy usiłowali mówić o spółdzielniach dobrze, łącznie zajęli tylko 17 minut 50 sekund czasu antenowego.

Prócz tej ewidentnej dysproporcji czasowej ich opinie były zakłócone przez spółdzielczych oponentów, na co w ogóle nie reagował prowadzący. Taka postawa jest zdumiewająca zwłaszcza, że w momencie rozpoczynania się programu red. Pawlicki postulował o przestrzeganie zasad wypowiedzi, które w trakcie trwania audycji sam bezkarnie łamał. To ewidentna manipulacja w przedstawianiu tematu.

Zastanawiające jest, że redaktor Pawlicki nie reagował również na obraźliwe sformułowania typu „złodziej”, które wielokrotnie padały z ust zaproszonych gości pod adresem ogółu zarządzających

spółdzielniami mieszkaniowymi. Co więcej, nawet zachęcał sposobem prowadzenia audycji do takich niewybrednych ataków. Samo nasuwa się pytanie, kto miał odnieść korzyści z tego programu? Czy chodzi o to, by spółdzielnie jako podmioty gospodarczo-społeczne ze 100 proc. kapitałem polskim, zniknęły?

Niewątpliwą korzyść polityczną w kreowaniu swego wizerunku odniosła dzięki programowi pani senator Lidia Staroń, która wystąpiła w nim w roli „eksperta” od spółdzielczości mieszkaniowej. W przeciwieństwie do innych parlamentarzystów oraz gości miała prawie nieograniczony dostęp do mikrofonu. Redaktor Pawlicki wręcz jej ułatwiał swobodną możliwość wypowiedzi, natomiast pozostałych gości nie dopuszczał do głosu. Łącznie wypowiedzi pani senator zajęły około 13 minut czasu antenowego, podczas gdy pozostała czwórka parlamentarzystów (Piotr Lisiecki, Jarosław Sachajko, Barbara Chrobak i Mirosław Suchań) miała łącznie ok. 15 minut wypowiedzi. Pani senator, która w walce ze spółdzielczością mieszkaniową zbudowała swój wizerunek polityczny i tym razem dzięki przychylności pana Pawlickiego miała możliwość formułowania zarzutów pod adresem spółdzielni, które w przytaczającej większości nie potwierdzają się, a są jedynie trampoliną polityczną pani Staroń.

Żałosny spektakl, którego telewizywnie byli świadkami 21 stycznia 2017 r. nie

miał nic wspólnego z obiektywizmem dziennikarskim ani bezstronnością, jaka powinna być domeną telewizji publicznej. Omawiane zagadnienia przyszłości spółdzielni mieszkaniowych tylko na przykładzie kilku, być może nagannie funkcjonujących, jest niedopuszczalne. Takie uogólnianie krzywdzi i obraża tyśiące dobrych spółdzielni w Polsce, które poprzez negatywne przesłanie audycji zostały postawione w fatalnym świetle.

W ocenie spółdzielców prowadzący nie dołożyli najmniejszych starań, aby zagadnienie funkcjonowania spółdzielczości mieszkaniowej w Polsce omówić w sposób obiektywny i rzetelny. Ponadto niedopuszczalne jest aby, nawet w sytuacji emocjonalnego chaosu dyskusji, nad którą prowadzący nie panowali, z ust redaktora Pawlickiego padło stwierdzenie: *demokracja, kontrola, jawność - tego w spółdzielniach nie ma*. Nie można na podstawie zaledwie kilku patologicznych przykładów, nie wiemy na ile potwierdzonych, wadliwie działających spółdzielni stawiać takiej tezy. Co więcej, nie licuje ona z obrazem telewizji publicznej, której jedną z misji jest dbałość o kulturę i czystość języka polskiego określenie, którym posłużył się red. Pawlicki, że spółdzielnie trzeba „zaorać”. nawet formuła otwartego programu udziałem wielu gości nie uprawnia dziennikarza do takich pejoratywnych określeń. W naszej opinii red. Pawlicki stał się stroną sporu, nie zaś obiektywnym dziennikarzem, któremu zależy na dociekaniu prawdy.

W związku z powyższym oczekujemy od Pana Prezesa wyciągnięcia konsekwencji wobec prowadzących program oraz rzetelne przedstawienie tematu o spółdzielniach mieszkaniowych w kolejnym odcinku „Studio Polska” lub podobnym programie, tak aby pokazać też te spółdzielnie, które funkcjonują prawidłowo, a których jest zdecydowanie więcej. □



**Medal 200-lecia spółdzielczości na ziemiach polskich**

Medal okolicznościowy wydany z okazji Jubileuszu 200 rocznicy powstania **Towarzystwa Rolniczego Hrubieszowskiego**. Jest to posrebrzany numizmat z wizerunkiem Stanisława Staszica na awersie i wizerunkiem budynku Zarządu Towarzystwa Hrubieszowskiego Rolniczego na rewersie. Całość w drewnianym etui z wygrawerowaną tabliczką:

Rok Jubileuszowy 200-lecia spółdzielczości na ziemiach polskich pod honorowym patronatem Pana Prezydenta RP Andrzeja Dudy

**cena: 80 zł brutto + koszty wysyłki**

Zamówienia przyjmujemy listownie, faksem lub elektronicznie  
Tęcza Polska, 00-013 Warszawa, ul. Jasna 1 fax.: 22 828 65 11, e-mail: tecza.polska@krs.com.pl